
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

04.05.2021 №A-1553

О результатах Всероссийского творческого конкурса «Юрий Гагарин - человек-легенда», посвящённого 60-
летию первого полёта человека в космос

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса «Юрий Гагарин - человек-легенда», посвящённого 60-летию первого полёта человека в космос

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Возженикова 
Владислава

Савельчева 
Юлия 
Васильевна

Космическая карусель 3 место ДП-1553-
68946

2 Чердовских 
Ксения

Савельчева 
Юлия 
Васильевна

Необычный космонавт 3 место ДП-1553-
68949

3 Люсова Мария
Савельчева 
Юлия 
Васильевна

Поехали! 2 место ДП-1553-
68951

4
Петрова 
Александра 
Владимировна

Головко 
Людмила 
Ивановна

Сочинение-эссе «Сын Земли и Звезд, 
Гражданин Вселенной» 1 место ДП-1553-

69161

5 Черняк Арина
Легостаева 
Наталья 
Николаевна

"Невесомость" 3 место ДП-1553-
69250

6 Сафина Кира
Сафина 
Надежда 
Федоровна

Юрий Гагарин- герой на все времена 2 место ДП-1553-
69767



7 Солдатова 
Ирина

Грознецкая 
Татьяна 
Игоревна

Памятник Ю. А Гагарину 1 место ДП-1553-
69769

8
Сафина 
Эльвина 
Марселевна

Акбирова 
Гульназ 
Табрисовна

"Человек-легенда" 1 место ДП-1553-
69887

9 Шевякова 
Анастасия

Соколова 
Дарья 
Владимировна

Космос в одном лице 1 место ДП-1553-
70056

10 Домановский 
Роман

Плесовская 
Татьяна 
Владимировна

Юрий Гагарин 1 место ДП-1553-
70213

11 1 младшая 
группа

Петрова 
Татьяна 
Александровна

Космонавт 1 место ДП-1553-
70288

12 Серова Мария
Басимова 
Зинаида 
Рифановна

Космос 1 место ДП-1553-
70451

13 Буравец Игорь
Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Я и космос" 1 место ДП-1553-
70473

14 Логвиненко 
Егор

Чурилова 
Любовь 
Васильевна

Восток - 1 2 место ДП-1553-
70502

15 Балашов 
Вениамин

Елена 
Ивановна 
Завада

Первый полет в космос 2 место ДП-1553-
70589

16 Шунин 
Тимофей

Мельник Алла 
Станиславна "В космос, вперёд!" 1 место ДП-1553-

70627

17 Рыбаков Егор
Малюжанцева 
Ольга 
Владимировна

Человек в космосе 2 место ДП-1553-
70773

18 Едунов Илья
Мехралиева 
Наталья 
Викторовна

Полет в космос 1 место ДП-1553-
70805

19 Бубырь Игнат Зуева Лидия 
Васильевна Космонавт в открытом космосе 1 место ДП-1553-

70827

20 Зуева Софья Зуева Лидия 
Васильевна Я земля 3 место ДП-1553-

70829

21 Кривошей 
Иван

Зуева Лидия 
Васильевна МЫ ПЕРВЫЕ 2 место ДП-1553-

70831

22 Бордунова 
Алина

Зуева Лидия 
Васильевна На встречу к звездам 1 место ДП-1553-

70832

23 Попова 
Виктория

Зуева Лидия 
Васильевна Высадка на луну 2 место ДП-1553-

70833



24 Сулин Мирон Зуева Лидия 
Васильевна Земля в иллюминаторе 1 место ДП-1553-

70834

25 Терехов 
Михаил

Макеева 
Валентина 
Сергеевна

Человек в космосе 3 место ДП-1553-
70835

26 Рожаев 
Никита

Макеева 
Валентина 
Сергеевна

Один виток вокруг земли 3 место ДП-1553-
70836

27 Салихов 
Денис

Макеева 
Валентина 
Сергеевна

Полет на луну 2 место ДП-1553-
70837

28 Тюленева 
Арина

Макеева 
Валентина 
Сергеевна

Покорение космических просторов 3 место ДП-1553-
70839

29 Салихов 
Никита

Макеева 
Валентина 
Сергеевна

Изучение луны 1 место ДП-1553-
70840

30 Беляков 
Тимофей

Макеева 
Валентина 
Сергеевна

Полет на луну 1 место ДП-1553-
70842

31 Надина Анна 
Сергеевна

Сагандыкова 
Наталья 
Андреевна

"Космические приключения" 1 место ДП-1553-
70850

32 Кривошей 
Иван

Зуева Лидия 
Васильевна МЫ ПЕРВЫЕ 2 место ДП-1553-

70887

33
Средняя 
группа 
"Бабочки"

Чуркина Елена 
Богдановна Мы встретились с инопланетянинами 1 место ДП-1553-

70894

34 Алексеева 
Кира

Климова 
Светлана 
Васильевна

Космонавт 1 место ДП-1553-
70905

35 Колтаков 
Артем

Палкина 
Татьяна 
Анатольевна

Космический корабль 3 место ДП-1553-
71068

36 Ивашкин Илья
Клевакина 
Виктория 
Сергеевна

Удивительный полёт в Космос 2 место ДП-1553-
71120

37 Бабенко Миша
Чиган 
Светлана 
Борисовна

"Космос" 1 место ДП-1553-
71166

38 Агаев Руслан
Ликунова 
Оксана 
Сергеевна

Ракета Ю.А.Гагарина 2 место ДП-1553-
71169



39 Санникова 
Елена

Санникова 
Ирина 
Александровна 

"Вперёд в космические дали! " 1 место ДП-1553-
71206

40 Иглин Артём
Санникова 
Ирина 
Александровна 

"Первый полёт в космос! " 1 место ДП-1553-
71208

41 Тункина Злата
Санникова 
Ирина 
Александровна 

"Поехали!" 3 место ДП-1553-
71213

42 Зенькова 
Варвара

Плотникова 
Кристина 
Сергеевна

Ракета - мечта 1 место ДП-1553-
71253

43 Пиття Кира Пиття Евгения 
Валериевна "Загадки космоса" 2 место ДП-1553-

71304

44 Артемьев 
Игнатий

Титова Оксана 
Геннадьевна

Книжка-малышка "Экскурсия по 
космосу" 3 место ДП-1553-

71337

45 Загибалов 
Даниил

Титова Оксана 
Геннадьевна Книжка-малышка "Про космос" 3 место ДП-1553-

71338

46 Черепанова 
Вероника

Афанасьева 
Ренате 
Викторовна

Первый полет космос 2 место ДП-1553-
71346

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


